
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от  30.10.2015г. №  637  
 
Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников в 2015-2016  учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников»,   (в ред.  от 17.03.2015 г. № 249), руководствуясь Положением об Управлении 
образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 22.06.2011 года № 28/180 (в редакции от 31.10.3013 г. № 61/420),- 
  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести в 2015-2016 учебном году в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город Усть-Илимск муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников с 11 ноября 2015 г. по 11 декабря 2015 г. 

2. Утвердить: 
1) график проведения предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на 2015-2016 учебный год (Приложение  1); 
2) составы муниципальных предметных комиссий по проверке выполнения учащимися 

олимпиадных заданий (Приложение 2); 
3) форму соглашения родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о 

своем участии в олимпиаде (Приложение 3);  
4) форму заявки на участие в олимпиаде (Приложение 4).  

3. Назначить координатором проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников Нелюба Наталью Иннокентьевну, заместителя начальника Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска. 

4. Назначить муниципальным оператором муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников директора МБОУ ДО ЦДТ Баженову Е. В. с возложением ответственности за создание 
банка данных участников школьного уровня, информационное обеспечение, обеспечение 
конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам.  

5. Директору МКУ «ЦРО» Ефременко Н.А. обеспечить организацию работы муниципальных 
предметно-методических комиссий по проверке выполнения учащимися олимпиадных заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады. 

6. Председателям предметных комиссий предоставить в МБОУ ДО ЦДТ на имя Козловской 
Анастасии Владимировны, методисту МБОУ ДО ЦДТ: итоговые протоколы   с результатами  
олимпиады в течение трех дней после проведения предметной олимпиады. 

7.  Руководителям образовательных организаций: 



1) обеспечить явку педагогов для работы в составе предметных комиссий по проверке 
выполнения учащимися олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников. В случае (объективных или субъективных причин неявки педагога) организовать 
замену, поставив в известность заместителя начальника Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска  по дошкольному, общему и дополнительному образованию  - Нелюба 
Наталью Иннокентьевну; 

2) освободить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 
учебных занятий в день проведения предметной олимпиады; 

3) назначить ответственных по сопровождению школьников к месту проведения олимпиады 
и обратно; 

4) провести инструктаж с участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по технике безопасности по пути следования до места проведения олимпиады, 
обратно и во время проведения  олимпиады; 

5) представить в оргкомитет  соглашение родителя (законного представителя) обучающегося, 
заявившего о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 4 рабочих дня до начала 
муниципального этапа олимпиады в письменной форме, подтверждающее свое согласие 
представителю оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»; 

6) подать заявку на участие в олимпиаде не позднее чем за пять дней  до проведения 
олимпиады на электронный адрес tsdt-odarennyedeti@yandex.ru, заявку оформлять в формате 
Microsoft Office Excel. 

8. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будут проходить 
предметные олимпиады муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

1) подготовить кабинеты для участников и предметных комиссий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников: 

 для проведения олимпиады по общеобразовательным предметам: Английский язык, 
Астрономия, Биология, География, Информатика, История, Литература, Математика, Немецкий 
язык, Обществознание, ОБЖ, Русский язык, Технология, Физика, Физическая культура, – (на 
выполнение письменных заданий) – 10 кабинетов для участников (по 2 кабинета на параллель – 7, 
8, 9, 10, 11 классов), 1 кабинет  для  предметной комиссии (отдельно  от участников); 
предусмотреть 1 кабинет для сопровождающих (отдельно от участников); 

 для проведения олимпиады по общеобразовательным предметам - Право, Химия,  Экология, 
Экономика, МХК – 6 кабинетов для участников (по 2 кабинета на параллель 9, 10, 11 классов), 1 
кабинет для предметной комиссии (отдельно от участников), предусмотреть 1 кабинет для 
сопровождающих (отдельно от участников). 

2)  назначить из числа педагогов школы (учителей другого предмета) в каждый  кабинет по 
одному ассистенту на время выполнения письменных заданий участниками  муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников; 

3) обеспечить дежурство по школе из числа педагогов на период проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте «Образование» Администрации 
города Усть-Илимска. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Нелюба Н. И., заместителя начальника 
Управления образования.    
 
 
 
Начальник Управления         Л.А. Пронина  
 
 



 
Приложение 1 

Утверждено  
приказом  Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска 
от    30.10.2015г.     №  637 

 
График проведения  предметных олимпиад муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
2015/2016 учебный  год 

  
Предмет Дата проведения Место проведения Участники Ответственный 

Английский язык  11-12 ноября  2015 г, начало - 
14.00 час. 

МБОУ СОШ №9 7-11 классы Н.А.Ефременко 

Искусство (мировая 
художественная 
культура) 

12 ноября 2015 г., начало - 
14.00 час. 

МАОУ «СОШ №13 им. 
М.К.Янгеля» 

9-11 классы Н.И. Скорнякова 

Право 13 ноября 2015 г., начало - 
14.00 час. 

МАОУ 
«Экспериментальный 
лицей Научно-
образовательный 
комплекс» 

9-11 классы И.М.Шереметова 

Астрономия 16 ноября 2015 г., начало-  
14-00 час. 

МБОУ «СОШ №2» 7-11 классы Е.В.Ахова 

Литература 17 ноября 2015 г., начало -  
14.00 час. 

МБОУ «СОШ№7» 7-11 классы Г.Е.Солдатова 

История 18 ноября 2015 г., 
начало   -  14.00 час. 

МБОУ «СОШ №5» 7-11 классы Н.И.Скорнякова 

ОБЖ 19-20 ноября 2015 г, начало- 
14.00 час. 

МБОУ «СОШ №17» 7-11 классы Л.В.Зарубин 

География 23 ноября 2015 г., 
начало - 14.00 час. 

МАОУ «СОШ №11» 7-11 классы И.М.Шереметова 

Физика 24 ноября 2015 г., 
 начало -  14.00 час. 

МАОУ 
«Экспериментальный 
лицей «Научно-
образовательный 
комплекс» 

7-11 классы А.В.Шаблов 

Биология 25 ноября 2015 г., 
 начало - 14.00 час. 

МБОУ «Городская 
гимназия №1» 

7-11 классы Н.И.Скорнякова 

Физическая культура 25-26 ноября 2015 г.,  
начало - 14.00 час. 

МБОУ «СОШ №8 
им.Бусыгина М.И.» 

7-11 классы Л.В.Зарубин 

Экология 27 ноября 2015 г.  
начало - 14.00 час. 

МБОУ «СОШ №12» 
им.  Семенова В.Н. 

7-11 классы Н.А.Машинян 
 

Обществознание 30 ноября 2015 г,  
начало в 14.00 час. 

МБОУ «СОШ №7» 7-11 классы И.М.Шереметова 
 

Химия 04 декабря 2015 г, 
 начало в 14.00 час. 

МБОУ «СОШ №14» 7-11 классы Е.В.Ахова 

Информатика и ИКТ 07 декабря 2015 г., начало в 
14.00 

МБОУ «СОШ №15» 9-11 классы Т.Н.Кадочникова 

Технология 07-08 декабря 2015 г., начало в 
14.00 час. 

Юноши – МБОУ 
«СОШ №1»; 
Девушки – МБОУ 
«Городская гимназия 
№1» 

7-11 классы Л.В.Зарубин 
 
 
Н.И.Нелюба 
 

Немецкий язык 08-09 декабря 2015 г., начало в 
14.00 час. 

МАОУ 
«Экспериментальный 
лицей «Научно-
образовательный 
комплекс» 

7-11 классы Н.А.Ефременко 

Математика 10 декабря 2015 г., начало в МБОУ «СОШ №8 им. 7-11 классы А.В.Шаблов 



14.00 час. Бусыгина М.И.» 
Русский язык 10 декабря 2015 г.,  

начало в 14.00 час. 
МБОУ «СОШ №12» 
им. Семенова В.Н. 

7-11 классы М.И. Воронкова 

Экономика 11 декабря 2015 г., 
начало в 14.00 час. 

МБОУ «СОШ № 8 
Бусыгина М.И.» 

7-11 классы М.И.Воронкова 

 
Приложение 2 

Утверждено 
  приказом Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска 
от  30.10.2015г.  № 637 

Составы муниципальных предметных комиссий 
 по проверке выполнения учащимися олимпиадных заданий 

 
Предмет: Физическая культура 
Председатель комиссии  -  Савинов Иван  Владимирович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 им. 

Бусыгина М.И.»,  руководитель ГМО учителей физической культуры. 
Члены комиссии:  
1. Воронова Татьяна Владимировна, учитель физической культуры МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
2. Кочук Вячеслав Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
3. Ласкутникова Анжелика Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
4. Мазурчик Светлана Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 15»; 
5. Мироненко Наталья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
6. Новицкий Юрий Васильевич, учитель физической культуры МАОУ «СОШ№ 11»; 
7. Саенко Александр Иванович педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
8. Чижков Игорь Леонидович, учитель физической культуры МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
9. Янковская Татьяна Алексеевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 7». 
Предмет: Английский язык 
Председатель комиссии - Нестерец  Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ №5», 

руководитель ГМО учителей иностранного языка. 
Члены комиссии: 
1. Дмитриева Ирина Олеговна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 15»; 
2. Громова Наталья Геннадьевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.; 
3. Кадочникова Мария Геннадьевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 9; 
4. Данилова Галина Васильевна, учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 13 им. академика М.К.Янгеля»; 
5. Логвенчева Вера Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 17»; 
6. Серенева Марина Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №  8 им. Бусыгина М.И.»; 
7. Новицкая Галина Николаевна,  учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №  7»; 
8. Заборцева Юлия Геннадьевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №  2»; 
9. Коптякова Александра Марковна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 9; 
10. Позднякова Анна Владимировна, учитель иностранного языка МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
11. Храбан Татьяна Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
12. Рубцова Татьяна Владимировна, учитель иностранного языка МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
13. Лобанова Елена Александровна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 15»; 
14. Лифарь Галина Николаевна, учитель иностранного языка  МБОУ СОШ №  9; 
15. Степанова Людмила Юрьевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1». 
Предмет: Немецкий язык 
Председатель комиссии - Нестерец  Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 5», 

руководитель ГМО учителей иностранного языка. 
Члены комиссии: 
1. Карлеева Надежда Сергеевна, учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 5»; 
2. Стебенькова Лариса Александровна, учитель иностранного языка МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
3. Петрова Татьяна Анатольевна, учитель иностранного языка МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
Предмет:  Физика 
Председатель комиссии – Мамшанова Ирина Михайловна, учитель физики и астрономии МБОУ «СОШ № 7», 

руководитель ГМО учителей физики. 
Члены комиссии: 



1. Белянина Алена Геннадьевна, учитель физики и астрономии  МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»;  
2. Вильянен Наталья Геннадьевна, учитель физики и астрономии  МБОУ «СОШ №  2»; 
3. Козлова Ольга Алымовна, учитель физики и астрономии МАОУ «СОШ№  11»; 
4. Костюк Валентина Алексеевна, учитель физики и астрономии МБОУ «СОШ №  12» им. Семенова В.Н.; 
5. Ожерельева Лидия Валерьяновна, учитель физики и астрономии МАОУ «СОШ №  5»; 
6. Рюмкина Надежда Георгиевна, учитель физики и астрономии МБОУ «СОШ № 17»; 
7. Сизых Лариса Сергеевна, учитель физики и астрономии МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
8. Турушева Лидия Михайловна, учитель физики и астрономии МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
9. Фадеева Наталья Михайловна,  учитель физики и астрономии  МБОУ «СОШ № 14». 
Предмет: Астрономия  
Председатель комиссии – Мамшанова Ирина Михайловна, учитель физики и астрономии МБОУ «СОШ №7», 

руководитель ГМО учителей физики.  
Члены комиссии: 
1. Данилович Марина Вольдемаровна, учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 9; 
2. Николаева Светлана Николаевна, учитель физики и астрономии  МАОУ «СОШ  №13 им. академика М.К.Янгеля»; 
3. Ожерельева Лидия Валерьяновна, учитель физики и астрономии  МАОУ «СОШ№ 5»; 
4. Танькова Инесса Васильевна, учитель физики и астрономии МБОУ «СОШ № 15». 
Предмет: Информатика  
Председатель комиссии – Россинская Виктория  Викторовна, учитель информатики «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.»; 

руководитель ГМО учителей информатики и ИКТ. 
Члены комиссии: 
1. Берестюк Мария Витальевна, учитель информатики МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный 

комплекс»»; 
2. Голос Галина Ивановна,  учитель информатики МБОУ «СОШ №  14»; 
3. Донченко Сергей Викторович, учитель информатики МАОУ «СОШ № 5»; 
4. Иванова Наталья Валерьевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 11»; 
5. Сербаева Надежда Геннадьевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»;  
6. Соловьева Юлия Евгеньевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 11». 
Предмет: Технология  (юноши)   
Председатель комиссии  -  Максимченко Андрей Павлович,  учитель технологии МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

ГМО учителей  технологии (юноши).  
Члены комиссии:  
1. Мацкевич Олег Валентинович, учитель технологии МБОУ «СОШ№ 17»; 
2. Тупичкин Юрий Николаевич, учитель технологии МБОУ СОШ № 9; 
3. Яковлев Евгений Владимирович, учитель технологии МАОУ «СОШ № 5». 
Предмет: Технология (девушки) 
Председатель комиссии - Яковлева Елена Михайловна, учитель технологии МБОУ «Городская гимназия № 1», 

руководитель ГМО учителей технологии (девушки). 
Члены комиссии: 
1. Беликова Анна Александровна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 7»; 
2. Севостьянова Наталья Ивановна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 11»; 
3. Шороших Ольга Викторовна, учитель технологии, МБОУ «СОШ № 14»;  
4. Шубина Алевтина Альверьевна,  учитель технологии МБОУ «СОШ № 17»;  
Предмет: Русский язык 
Председатель комиссии - Петрова Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №  5», 

руководитель ГМО учителей русского языка и литературы. 
Члены комиссии: 
1. Бут Ольга Андреевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №  8 им. Бусыгина М.И.»; 
2. Виданова Светлана Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 17»; 
3. Ермолаева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
4. Килина Ирина Флавьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
5. Комарова Светлана Валериевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15»; 
6. Машарипова Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №13 им. академика 

М.К.Янгеля»; 
7. Олейник Ольга Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 11»; 
8. Переляева Вера Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
9. Тарасенко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9; 
10. Шаманаева Ирина Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»; 



11. Шаманская Галина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 14»; 
12. Шестакова Ольга Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.; 
13. Яшаева Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 5». 
Предмет: Литература 
Председатель комиссии – Петрова Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №5», 

руководитель ГМО учителей русского языка и литературы. 
       Члены комиссии: 

1. Балабайкина Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова 
В.Н.; 

2. Гаммершмидт Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Экспериментальный 
лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

3. Жернакова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №  13 им. академика 
М.К.Янгеля»; 

4. Исаева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 5»; 
5. Каргаполова Ирина Георгиевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 5»; 
6. Карелина Анна Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»; 
7. Кононова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7»; 
8. Лезина Татьяна Иннокентьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Городская гимназия №1»; 
9. Морозова Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 14»; 
10. Переляева Вера Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
11. Рыкова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9; 
12. Смирнова Галина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №  11»; 
13. Токарева Людмила Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15»; 

Предметы: Обществознание 
Председатель комиссии  - Ленская Нина Борисовна,  учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 1», 

руководитель   ГМО учителей истории, обществознания.  
Члены комиссии:  
1. Бочкова Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ  № 17»;  
2. Демчук Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ  № 15»; 
3. Истратий Наталья Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ  № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
4. Козлова Виктория Владимировна, учитель истории и обществознания  МБОУ «СОШ № 2»; 
5. Круглова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Городская гимназия №1»; 
6. Макушева Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ  № 11»; 
7. Мухтарова Нина Ивановна, учитель истории и обществознания «МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.»; 
8. Серов Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 5»;  
9. Смирнова Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9; 
10. Спесивцев Михаил Михайлович, учитель истории и обществознания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
11. Таблер Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 14»; 
12. Урожаева Татьяна Петровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 13 им. академика М.К.Янгеля»; 
13. Чирак Дмитрий Богданович, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7». 
Предметы: История 
Председатель комиссии  - Ленская Нина Борисовна,  учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 1», 

руководитель   ГМО учителей истории, обществознания.  
Члены комиссии:  
1. Бочкова Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 17»;  
2. Браун Юлия Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.К.»; 
3. Демчук Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 15»; 
4. Козлова Виктория Владимировна, учитель истории и обществознания  МБОУ «СОШ № 2»; 
5. Круглова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
6. Макушева Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ  № 11»; 
7. Мухтарова Нина Ивановна, учитель истории и обществознания «МБОУ «СОШ № 12 имени Семенова В.Н.»; 
8. Серов Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 5»;  
9. Смирнова Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9; 
10. Спесивцев Михаил Михайлович, учитель истории и обществознания МАОУ «Экспериментальный лицей 

«Научно-образовательный комплекс»; 
11. Таблер Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 14»; 
12. Урожаева Татьяна Петровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 13 им. академика 

М.К.Янгеля»; 
13. Чирак Дмитрий Богданович, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7». 
Предмет: Право 



Председатель комиссии -  Ленская Нина Борисовна,  учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 1», 
руководитель   ГМО учителей истории, обществознания.  

Члены комиссии: 
1. Голощапов Виктор Александрович, учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 15»; 
2. Зверева Елена Владимировна, учитель истории, обществознания  МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
3. Истратий Наталья Борисовна, учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №  8 им. Бусыгина М.И.»; 
4. Круглова Татьяна Николаевна, учитель истории, обществознания  МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
5. Серов Сергей Михайлович, учитель истории, обществознания МАОУ «СОШ № 5»; 
6. Таблер Ольга Константиновна, учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 14».  
Предмет: ОБЖ 
Председатель комиссии -  Цехмистер Наталья Николаевна, учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 17», руководитель ГМО 

учителей ОБЖ. 
Члены комиссии:  
1. Антипин Дмитрий Иванович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 7»; 
2. Антипина Лидия Алексеевна, учитель ОБЖ МАОУ «СОШ № 5»; 
3. Ефимова Екатерина Анатольевна, инспектор ОНД по г. Усть-Илимску и Усть- Илимскому району; 
4. Ковалев Александр Владимирович, заместитель директора по безопасности МАОУ «Экспериментальный лицей 

«Научно-образовательный комплекс»; 
5. Мадьярова Любовь Николаевна,  учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 9; 
6. Немодрук Ангелина Михайловна,  учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»; 
7. Нечаев Александр Иванович,  учитель ОБЖ  МБОУ «СОШ   № 15»; 
8. Орн Евгений Анатольевич инструктор – методист по спорту НОУ ДПО «Усть-Илимская автошкола ДОСААФ 

России»; 
9. Ощепков Анатолий Валентинович, помощник начальника отдела подготовки и призыва граждан на военную 

службу ОВК по г. Усть-Илимску и Усть-Илимскому району; 
10. Стрельцова Елена Анатольевна, учитель ОБЖ  МБОУ «СОШ  № 7»; 
11. Тупичкин Юрий Николаевич, учитель технологии МБОУ СОШ № 9; 
12. Чижов Игорь Леонидович, учитель ОБЖ  МБОУ «Городская гимназия № 1». 
Предмет:  Математика 
Председатель комиссии – Моисеева Галина Николаевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., 

руководитель ГМО учителей  математики.  
Члены комиссии:  
1. Безбородова Татьяна Григорьевна, учитель математики МАОУ «СОШ№ 5»; 
2. Герасимова Алла Сергеевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 1»; 
3. Бельская Светлана Александровна, учитель математики МБОУ «СОШ № 7»; 
4. Ветрова Валентина Викторовна, учитель математики МАОУ  «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
5. Губарь Оксана Михайловна, учитель математики МАОУ «СОШ № 11»; 
6. Николаичева Ирина Михайловна, учитель математики МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
7. Ситалова Екатерина Андреевна, учитель математики МБОУ  СОШ № 9; 
8. Иванова Марина Леонидовна, учитель математики МБОУ «Городская гимназия № 1»; 
9. Фёдорова Елена Михайловна, учитель математики МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
10. Шарец Марина Алексеевна, учитель математики МБОУ «Городская гимназия № 1». 
Предмет: Биология, Экология 
Председатель комиссии – Бровкина Наталья Владимировна,  учитель биологии МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

ГМО учителей биологии, экологии    
Члены комиссии: 
1. Аюпова Светлана  Дмитриевна, учитель биологии МБОУ «СОШ №  8 им. Бусыгина М.И.»; 
2. Бородина Светлана Дмитриевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
3. Гринькова Ольга Валентиновна, учитель биологии МБОУ СОШ № 9; 
4. Громенко Татьяна Валентиновна, учитель биологии МБОУ «Городская гимназия №1»; 
5. Журавлева Валентина Васильевна, учитель биологии  МБОУ «СОШ№ 8 им. Бусыгина М.И.»; 
6. Кузнецова Татьяна Николаевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 15»; 
7. Куприенко Любовь Сергеевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 13, им. академика М.К. Янгеля»; 
8. Лушникова Мария Владимировна, учитель биологии, МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»; 
9. Новикова Галина Ананьевна, учитель биологии МБОУ «СОШ№ 15»; 
10. Петрова Татьяна Борисовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7»; 
11. Федосеева Марина Асекретовна, учитель биологии МАОУ «СОШ  № 11»; 



Предмет:  Экономика  
Председатель комиссии: Ларин Максим Станиславович, учитель географии, экономики, МБОУ «СОШ № 8 им. 

Бусыгина М.И.»  
Члены комиссии: 
1. Леонова Наталья Алексеевна, учитель истории, обществознания  МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина М.И.»; 
2. Малахова Марина Васильевна, учитель географии и экономики МАОУ «СОШ № 5». 
Предмет: География 
Председатель комиссии: Рузаленок Галина Николаевна, учитель географии МБОУ «Городская гимназия № 1» , 

руководитель  ГМО учителей географии. 
Члены комиссии: 
1. Артемьева Елизавета Викторовна, учитель географии МБОУ «СОШ №  8 им. Бусыгина М.И.»; 
2. Гребенева Светлана Владимировна, учитель географии МАОУ «СОШ№ 13 им. Академика М.К.Янгеля»; 
3. Григорьева Александра Ефимовна, учитель географии МБОУ «СОШ № 7»; 
4. Левицкая Александра Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 9; 
5. Малахова Марина Викторовна, учитель географии МАОУ «СОШ № 5»; 
6. Михайлова Анастасия Викторовна, учитель географии МБОУ «СОШ  №1»; 
7. Пархоменко Наталья Андреевна, учитель географии МАОУ «СОШ № 11»; 
8. Попова Ирина Ивановна, учитель географии МБОУ «СОШ № 17»; 
9. Пяткова Лариса Васильевна, учитель географии МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный 

комплекс»; 
10. Рассохина Елена Викторовна, учитель географии МБОУ «СОШ № 14»;  
Предмет: Химия  
Председатель комиссии -  Адушева Светлана Алексеевна,  учитель химии МБОУ «СОШ № 15», руководитель ГМО 

учителей  химии.  
Члены комиссии: 
1. Горнакова Наталья Викторовна, учитель химии МБОУ  «СОШ № 17»; 
2. Кельм Тамара Петровна, учитель химии МБОУ «СОШ № 5»; 
3. Колыванова Лариса Михайловна, учитель химии МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный 

комплекс»; 
4. Мустафина Анна Валерьевна, учитель химии МБОУ «СОШ № 14»; 
5. Рыбакова Лариса Ивановна, учитель химии МБОУ «СОШ № 1»; 
6. Суетина Юлия Александровна, учитель химии МБОУ «Городская гимназия  № 1».  
Предмет:  МХК 
Председатель комиссии - Гуляев Виктор Матвеевич, учитель МХК, заместитель директора по УВР МАОУ 

«Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»; 
Члены комиссии: 
1. Быкова Полина Александровна, учитель МХК МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н; 
2. Добровольская Марина Александровна, учитель МХК  МАОУ «СОШ  № 11»; 
3. Зарубина Любовь  Викторовна, учитель   ИЗО и черчения  МБОУ «СОШ  № 8 им. Бусыгина М.И.». 
4. Ленская Нина Борисовна,  учитель истории, обществознания МБОУ «СОШ № 1», руководитель   ГМО учителей 

истории, обществознания; 
5. Черноусова Галина Ливерьевна, учитель музыки МАОУ «СОШ №13 им.  академика М.К.Янгеля». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 3 
Утверждено  

приказом  Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска 

от 30.10.2015г.  №  637 
 
 

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ______________________________________________________________(ФИО), 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 
____________________________________________________________________________________ (ФИО) на 
основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1]. 

Настоящим даю свое согласие на сбор, хранение, использование, передачу персональных данных моего 
несовершеннолетнего ребенка, и публикацию его олимпиадной работы, в том числе и в сети «Интернет» 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление координаторами муниципального, регионального и 
заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников следующих действий в отношение 
персональных данных моего ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, 
использование (только в указанных выше целях), передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

 

Дата: __.__._____ г. 

Подпись: ________________________ (______________________) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение  4 
Утверждено  

приказом  Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска 

от 30.10.2015г.   № 637  

 
 

 

*Форма заполняется в Microsoft Office Excel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 уч. году 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу    
Сокращенное название общеобразовательного учреждения по Уставу    

№ п/п 

ФИО 
участника 

(полностью) Дата рождения Предмет Класс Гражданство (РФ) 

Кол-во баллов, 
набранных в 

школьном этапе 
олимпиады 

ФИО педагога-наставника 
(должность)   

1 

Иванова 
Мария 

Сергеевна 12.01.2006 Английский язык 7 Да 50 

Петрова Мария Ивановна, 
учитель иностранного 

языка   
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  


